Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗА
От 02 декабря 2020 года

 г. Спасск-Дальний

№ 76
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488), протоколом заседания организационного комитета всероссийской олимпиады школьников Приморского края от 07.10.2020 № 23/1070, планом работы управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей  и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам: английскому языку, искусству, астрономии, биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии,  экономике, экологии.

В городских олимпиадах приняли участие 457 учеников из 9 общеобразовательных учреждений.
Олимпиады проведены в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и в  сроки, определенные Министерством образования и науки Приморского края.
По результатам проверки олимпиадных работ муниципальными предметными комиссиями определено 10 победителей и 68 призеров, что составило 17,6 %  от общего числа участников городской олимпиады.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского тура Всероссийской олимпиады школьников.

2. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников следующих  учащихся

по английскому языку:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	1.
	Павленко Юлию Игоревну
	МБОУ СОШ № 1
	11А
	80
	78,4%

по литературе:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	2.
	Хабибулина Владислава Олеговича
	МБОУ СОШ № 15
	9А
	73
	73 %

по математике:
	№
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	3.
	Дудко Евгению Романовну
	МБОУ СОШ № 1
	11А
	28
	80 %

	4.
	Сидельникову Ирину Павловну
	МБОУ «Гимназия»
	11Б
	28
	80 %

по технологии:
	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	5.
	Жимердей Александра Александровича
	МБОУ «Гимназия»
	7Б
	101
	87,8 %

по физической культуре:
	№
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	6.
	Лавриненко Виолетту Олеговну
	МБОУ СОШ № 11
	7 К2
	82,3
	82,3 %

	7.
	Вялкову Юлию Дмитриевну
	МБОУ «Гимназия»
	9 А
	81,9
	81,9 %

	8.
	Матысюк Полину Александровну
	МБОУ «Гимназия»
	10 А
	84
	84 %

по основам безопасности жизнедеятельности:
	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	9.
	Божко Татьяну Викторовну
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	154
	81,9 %

	10.
	Кокорович Никиту Ивановича
	МБОУ СОШ № 15
	11 А
	141
	75 %

3.Наградить дипломом призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников следующих  учащихся

по английскому языку:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	1.
	Приходько Арину Александровну
	МБОУ СОШ № 1
	8 А
	45
	52,9 %

	2.
	Ли Ксению Игоревну
	МБОУ СОШ № 1
	10 А
	53
	51,9 %

	3.
	Савченко Кристину Дмитриевну
	МБОУ СОШ № 4
	11 А
	59
	57,8 %

	4.
	Ватулич Анастасию Константиновну
	МБОУ «Гимназия»
	11 А
	54
	52,9 %

по литературе:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	5.
	Паулову Кристину Юрьевну
	МБОУ СОШ № 4
	7 А
	52
	52 %

	6.
	Борисенко Ольгу Алексеевну
	МБОУ «Гимназия»
	9 А
	67
	67 %

	7.
	Шевченко Веронику Юрьевну
	МБОУ СОШ № 3
	9 Б
	50
	50 %

	8.
	Жулину Любовь Анатольевну
	МБОУ СОШ № 15
	10
	56
	56 %

	9.
	Полодюк Ангелину Александровну
	МБОУ СОШ № 3
	11
	59
	59 %

	10.
	Калекову Ульяну Александровну
	МБОУ «Гимназия»
	11 А
	57
	57 %

по математике:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	11.
	Евдокимову Анну Александровну
	МБОУ СОШ № 1
	11 Б
	18
	51,4 %

	12.
	Байрамова Рустама Джаваншир оглы
	МБОУ СОШ № 1
	10 А
	22
	62,8 %

	13.
	Колодкина Семёна Евгеньевича
	МБОУ «Гимназия»
	10 Б
	18
	51,4 %

по обществознанию:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	14.
	Калекову Варвару Сергеевну
	МБОУ СОШ № 11
	7 К1
	25
	50 %

	15.
	Гладкий Романа Ильича
	МБОУ СОШ № 11
	8 А
	36
	72 %

	16.
	Вьюн Константина Александровича
	МБОУ СОШ № 11
	8 А
	35
	70 %

	17.
	Макогон Дарью Александровну
	МБОУ СОШ № 4
	8 А
	31
	62 %

	18.
	Алемасову Анастасию Дмитриевну
	МБОУ СОШ № 4
	8 А
	30
	60 %

	19.
	Чернолуцкого Евгения Константиновича
	МБОУ СОШ № 11
	8 А
	27
	54 %

	20.
	Лях Дарью Васильевну
	МБОУ СОШ № 11
	8 К1
	25
	50 %

	21.
	Бакураеву Анастасию Константиновну
	МБОУ СОШ № 11
	9 К3
	34
	54,8 %

	22.
	Хасанову Анастасию Михайловну
	МБОУ СОШ № 3
	10
	43
	68,3 %

	23.
	Кондрашину Дарью Павловну
	МБОУ СОШ № 1
	10
	35
	54,7

по биологии:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	24.
	Малиновскую Софию Константиновну
	МБОУ СОШ № 14
	7 А
	21
	60 %

	25.
	Соколова Евгения Андреевича
	МБОУ СОШ № 11
	8 К1
	28
	53,8 %

	26.
	Дробину Анастасию Игоревну
	МБОУ СОШ № 5
	10 А
	52
	50,5 %

	27.
	Подшивайлову Лидию Андреевну
	МБОУ «Гимназия»
	11 Б
	80
	59,3 %

по истории:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	28.
	Губайдулина Артёма Алексеевича
	МБОУ СОШ № 15
	8 А
	58
	58 %

	29.
	Василенко Аллу Николаевну
	МБОУ СОШ № 1
	8 А
	54
	54 %

по основам безопасности жизнедеятельности:

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	30.
	Резникову Ксению Константиновну
	МБОУ «Гимназия»
	9 А
	62
	56,9 %

	31.
	Усатова Николая Юрьевича
	МБОУ СОШ № 14
	9 А
	61
	55,9 %

	32.
	Воропаеву Анастасию Александровну
	МБОУ СОШ № 11
	9 К
	57
	52,3 %

	33.
	Руденко Дарью Станиславну
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	120
	63,8 %

	34.
	Геймбух Диану Андреевну
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	100
	53,2 %

	35.
	Алексееву Анастасию Игоревну
	МБОУ СОШ № 1
	11 А
	128
	68,1 %

по технологии:
	№
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	36.
	Гиргель Екатерину Павловну
	МБОУ СОШ № 4
	7 А
	72,8
	63,3 %

	37.
	Кузьменко Елизавету Александровну
	МБОУ СОШ № 12
	7
	71,5
	62,2 %

	38.
	Волошину Алину Павловну
	МБОУ «Гимназия»
	8 А
	71
	61,7 %

	39.
	Старченко Дарью Антоновну
	МБОУ СОШ № 4
	8 Б
	67,8
	58,9 %

	40.
	Васильева Тимофея Денисовича
	МБОУ «Гимназия»
	7 Б
	89,8
	78,1 %

	41.
	Изотова Михаила Алексеевича
	МБОУ СОШ № 1
	8 А
	77
	66,9 %

	42.
	Потапова Артёма Алексеевича
	МБОУ СОШ № 4
	8 А
	59
	51,3

	43.
	Фёдорова Даниила Викторовича
	МБОУ СОШ № 4
	9 Б
	66,8
	55,7 %

по физической культуре:

	№
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	44.
	Лысову Марину Алексеевну
	МБОУ СОШ № 14
	7 А
	75,18
	75,18 %

	45.
	Казак Владислава Сергеевича
	МБОУ СОШ № 15
	8 Б
	71,42
	71,42 %

	46.
	Шумейко Дмитрия Андреевича
	МБОУ СОШ № 1
	8 Б
	69,74
	69,74

	47.
	Калинникова Александра Андреевича
	МБОУ СОШ № 1
	8 Б
	68,82
	68,82 %

	48.
	Каракиян Алину Алексеевну
	МБОУ СОШ № 4
	8 А
	65,43
	65,43 %

	49.
	Янкину Диану Андреевну
	МБОУ СОШ № 3
	8 Б
	60,09
	60,09 %

	50.
	Близгаров Алексея Вячеславовича
	МБОУ СОШ № 14
	8 А
	59,44
	59,44 %

	51.
	Бутримову Марию Александровну
	МБОУ СОШ № 3
	8 А
	56,77
	56,77 %

	52.
	Мараеву Елизавету Юрьевну
	МБОУ СОШ № 3
	8 Б
	52
	52 %

	53.
	Савченко Вячеслава Олеговича
	МБОУ СОШ № 3
	9 А
	67,22
	67,22 %

	54.
	Иванову Екатерину Алексеевну
	МБОУ СОШ № 15
	9 А
	63,28
	63,28 %

	55.
	Ли Вадима Дмитриевича
	МБОУ «Гимназия»
	10 Б
	79,06
	79,06 %

	56.
	Шихова Магомеда Мирзагасановича
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	76,1
	76,1 %

	57.
	Бадалян Артёма Артуровича
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	74,94
	74,94 %

	58.
	Руденко Дарью Станиславну
	МБОУ СОШ № 11
	10 А
	68,09
	68,09 %

	59.
	Коньшина Максима Александровича
	МБОУ СОШ № 15
	10 А
	60,46
	60,46 %

	60.
	Галимзанова Александра Олеговича
	МБОУ СОШ № 3
	10
	50,31
	50,31 %

	61.
	Лоншакову Анастасию Андреевну
	МБОУ СОШ № 15
	11 А
	70,3
	70,3 %

	62.
	Романенко Захара Владимировича
	МБОУ СОШ № 1
	11 А
	67,99
	67,99 %

	63.
	Французова Александру Дмитриевну
	МБОУ СОШ № 4
	11 А
	61,77
	61,77 %

	64.
	Смеловского Данила Александровича
	МБОУ СОШ № 1
	11 Б
	61,57
	61,57 %

	65.
	Негоду Светлану Романовну
	МБОУ СОШ № 15
	11 А
	59
	59 %

	66.
	Дарасову Алину Владимировну
	МБОУ СОШ № 4
	11 А
	54,61
	54,61 %

по физике:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	% выполнения

	67.
	Штуку Станислава Евгеньевича
	МБОУ СОШ № 11
	9 К3
	32
	64 %

	68.
	Байрамова Рустама Джаваншир оглы
	МБОУ СОШ № 1
	10 А
	27
	54 %

4. Руководителям образовательных учреждений: МБОУСОШ № 1 Митину А.С., МБОУСОШ № 3 Ординой Е.Б., МБОУСОШ № 4  Мозняк Е.Г.,  МБОУСОШ № 11 Сингуру С.Т., МБОУСОШ № 12 Цыпцыной О.Ф, МБОУСОШ № 14 Шенкевич Г.Б., МБОУСОШ № 15 Гридневу С.А., МБОУ «Гимназия» Гридневой О.А.
4.1. Своими приказами объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров  всероссийской олимпиады школьников муниципального этапа.

4.2. Ознакомить педагогические коллективы с данным приказом.

4.3. Проанализировать результаты муниципального этапа предметных олимпиад 2020-2021 учебного года на педагогических советах и предметных методических объединениях.

4.5. Взять под личный контроль подготовку одаренных учащихся к школьным и городским олимпиадам.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника управления образования

         О.А. Акишева